
Typ subjektu státní rozpočet vlastní podíl příjemce
Organizační složky státu a příspěvkové organizace státu 15% 0

Právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení 5% 10%

Územní samosprávné celky a jejich příspěvkové organizace 5% 10%

Veřejné vysoké školy a výzkumné organizace 5% 10%

Soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou činnost 5% 10%

Ostatní subjekty neobsažené ve výše uvedených kategoriích 0% 15%

Územní samosprávné celky

Subjekty, ve kterých je většinový podíl obcí a

které vykonávají funkci správce ve Fondu malých projektů/mikroprojektů v programech

přeshraniční spolupráce, získají 5% spolufinancování ze státního rozpočtu na projekty

spolufinancované z EFRR.

Soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou činnost

Cílem této kategorie je vyčlenit soukromoprávní subjekty, jejichž hlavním účelem činnosti

není vytváření zisku a které současně vykonávají veřejně prospěšnou činnost v oblasti21:

a) komunitního a lokálního rozvoje, b) odstraňování diskriminace založené na rozdílech rasy,

etnika, pohlaví, náboženství, či jiné zákonem zakázané diskriminace, c) ochrany dětí a

mládeže, d) ochrany kulturního dědictví a péče o ně, e) ochrany občanských a lidských práv,

f) ochrany spotřebitele, g) ochrany zdraví, h) ochrany životního prostředí, i) podpory nebo

ochrany osob se zdravotním postižením a znevýhodněných osob, j) pomoci při přírodních a

jiných katastrofách a podobných událostech, k) pomoci uprchlíkům, l) práce s dětmi a

mládeží, m) rozvoje demokracie a posilování právního státu, n) sociálního, kulturního a

hospodářského rozvoje a sociálního dialogu, o) sociálních služeb a aktivit sociálního

začleňování, p) školství, q) úsilí směřující k odstranění chudoby, r) vývoje a výzkumu, s)

vzdělávání, školení a osvěty.

V případě subjektů vykonávajících výše definovanou veřejně prospěšnou činnost – zpravidla

se jedná o o.p.s., spolky, ústavy, církve a náboženské společnosti, nadace a nadační fondy a

místní akční skupiny (dále MAS)22 - příspěvek státního rozpočtu dosáhne 5 % způsobilých

výdajů, příjemce bude hradit 10 % způsobilých výdajů.

Tyto soukromoprávní subjekty mohou na vlastní povinné spolufinancování použít i zdroje získané od

soukromoprávních či veřejnoprávních subjektů, na pokrytí vlastního spolufinancování však nesmí použít

žádné další zdroje ze státního rozpočtu.  


